[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(4 заседание пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

00.00. 2024                                                                                            №  000-сд
Об утверждении в первом чтении основных характеристик бюджета муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением совета депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 11 июня 2008 года № 163 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов от 16.12.2009 № 22, от 15.07.2014 № 302, от 16.02.2016 № 94, от 15.06.2017 № 165-сд, от 02.10.2017 № 183-сд, от 23.08.2019 № 302-сд, от 25.08.2020 №81-сд, от 31.01.2022 № 190-сд, от 29.03.2023 № 252-сд, от 08.08.2023 № 263-сд, от 18.06.2024 № 318-сд, от 28.08.2024 № 320-сд), совет депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить в первом чтении основные характеристики бюджета муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:

1.1. на 2025 год по доходам в сумме 37 641,8 тыс. руб. и расходам в сумме 40 090,0 тыс. руб. с дефицитом в сумме 2 448,2 тыс. руб.;

1.2. на 2026 год по доходам в сумме 29 878,6 тыс. руб. и расходам в сумме 31 522,6 тыс. руб. с дефицитом в сумме 1 644,0 тыс. руб.;

1.3. на 2027 год по доходам в сумме 30 017,8 тыс. руб. и расходам в сумме 31 693,6 тыс. руб. с дефицитом в сумме 1 675,8 тыс. руб.
2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и на официальном сайте муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по налогам, бюджету и тарифам.

Глава муниципального образования                                                                           А.С. Жук